
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Jan Obermayer 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: pedagogická  

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace: tělesná výchova a sport  

Odevzdání posudku:  7. 5. 2008 Vedoucí diplomové práce:  

Doc. Dr. Jan Štumbauer, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    BAKALÁ ŘSKÉ   PRÁCE 
 
 

  
Historie Sokola v Písku  

(téma) 
 
 
 

 
Bakalářská práce posluchače Jana Obermayera o značném rozsahu 105 stran textu a 35 

stran příloh, se zabývá sice v minulosti zpracovaným, ale zároveň poměrně  deformovaným 

tématem z oblasti regionálních dějin tělesné výchovy a sportu.V tomto směru je významným 

počinem, zejména ve smyslu objektivního pohledu na již dříve i zpracované texty. 

Se zadaným diplomovým úkolem, se diplomant vypořádal zdařile, zejména prokázal 

dostatek trpělivosti i invence při hledání zdrojů  informací. Určitá nevyváženost textu  padá 

zcela na vrub nedostatku pramenů a někdy i záměrného zamlžování pro téma relevantních 

informací zejména ve zdrojích po roce 1948. Přesto autor v textu prezentuje pozoruhodné 

množství informací navíc, velmi pečlivě odkázaných v celkově 232 odkazech a poznámkách.  

Práce je dobře zvládnuta jak po stránce metodologické tak většinou i formální. 

Celková úroveň předkládané práce však svědčí o mimořádné péči, kterou diplomant věnoval 

jejímu zpracování. Z hlediska zcela objektivního posuzování předkládané práce je třeba 

zmínit existenci byť staršího, ale značně rozsáhlého textu zabývajícího se historií TVS na 

Písecku (PEROURKA 1987), které mu bylo částečným vodítkem. V žádném případě však 

předkládaný text není plagiátem zmíněného titulu a převzatá tvrzení jsou řádně citována.  

 

            Závěr:  jedná se o práci kvalitní, doporučuji ji k obhajobě. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  
 
Pokuste se vymezit a vzájemně srovnat 4 diametrálně odlišná údobí na která se dá zpracované 
téma rozdělit. 
    
                               . 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně 
 
 
 
 
 
 
                doc.dr.Jan Štumbauer, CSc., v.r. 

............................................................... 
  podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 7. 5. 2008 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


